
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

27 марта 2024 г. № 118 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 03.02.2020 № 36 «Об утверждении Методики расчёта размера 

возмещения расходов, связанных с предоставлением коммунальных услуг 

в передаваемых в аренду или в безвозмездное пользование нежилых 

помещениях недвижимого имущества муниципального образования 

«Себежский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил 

установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», 

Администрация Себежского района постановляет:  

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

03.02.2020 № 36 «Об утверждении Методики расчёта размера возмещения 

расходов, связанных с предоставлением коммунальных услуг в передаваемых в 

аренду или в безвозмездное пользование нежилых помещениях недвижимого 

имущества муниципального образования «Себежский район» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Методике расчёта размера возмещения расходов, 

связанных с предоставлением коммунальных услуг в передаваемых в аренду 

или в безвозмездное пользование нежилых помещениях недвижимого 

имущества муниципального образования «Себежский район» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение № 2  

к Методике расчёта размера 

возмещения расходов, связанных с 

предоставлением коммунальных 

услуг в передаваемых в аренду или в 



безвозмездное пользование нежилых 

помещениях недвижимого имущества 

муниципального образования 

«Себежский район» 

 

 
 

2024 г. 

№ п/п Наименование S  занимаемая %  количество 

чел. 

 % 

1 Территориальный орган 

Федеральной службы 

государственной 

статистике по Псковской 

области 

0 0,0 0 0,0 

2 Администрация городского 

поселения «Себеж» 

10 0,9 1 1,2 

100,3 8,9 6 7,1 

3 МАУ «ИЦ Себеж-Ресурс» 11,9 1,1 4 4,7 

4 МКУ ЦФБО  42,1 3,7 8 9,4 

5 КСО 11,5 1,0 1 1,2 

6 Финансовое управление 

администрации 

Себежского района  

100,1 8,9 7 8,2 

7  Администрация СП 

"Себежское" 

66,7 5,9 5 5,9 

8 Администрация 

Себежского района  

780,6 69,5 53 62,4 

    1123,2 100,0 85 100 

». 

 

1.2. Приложение № 3 к Методике расчёта размера возмещения расходов, 

связанных с предоставлением коммунальных услуг в передаваемых в аренду 

или в безвозмездное пользование нежилых помещениях недвижимого 

имущества муниципального образования «Себежский район» изложить в 

следующей редакции: 

 



«Приложение № 3  

к Методике расчёта размера 

возмещения расходов, связанных с 

предоставлением коммунальных 

услуг в передаваемых в аренду или в 

безвозмездное пользование нежилых 

помещениях недвижимого имущества 

муниципального образования 

«Себежский район» 

 
№ Наименова

ние 

Вид 

используе

мого 

электропр

ибора, 

марка 

Мощн

ость, 

(кВт ч) 

Кол-

во 

(шт.) 

Кл.з.   Рэ.с. - 

потре

бляем

ая 

Элект

ропри

бором 

мощн

ость в 

сутки 

(кВт./

сутки

) 

Р э. 

общ.с.

аренд

а/поль

зован

ие 

(кВт./

сутки)  

Р э. 

общ.м.ар

енда/пол

ьзование 

(кВт./мес

яц)  

Р аренд 

в 

процент

ном 

соотно

шении 

(Доля 

потребл

енной 

за 

месяц 

электро

энергии 

(%)) 

1 Админист

рация 

городског

о 

поселения 

«Себеж» 

компьютер 0,350 5 0,27

0 

24 2,268 11,340 391,104 7,061 

лампочки 0,045 14 0,20

0 

24 0,216 3,024 

принтер 0,100 4 0,07

5 

24 0,180 0,720 

кондицион

ер 

1,000 1 0,07

0 

24 1,680 1,680 

электроча

йник 

1,000 1 0,01

5 

24 0,360 0,360 

холодильн

ик 

0,063 1 1,00

0 

24 1,500 1,500 

микроволн

овая печь 

1,000 0 0,01

5 

24 0,360 0,000 

всего  ( Р 

э.общ.с.= 

Ʃ Р 

э.общ.с. 

аренда/пол

ьзование(к

Вт/сутки);) 

          18,624 

2 КСО  компьютер 0,350 1 0,27

0 

24 2,268 2,268 103,320 1,865 

лампочки 0,045 2 0,20

0 

24 0,216 0,432 

принтер 0,100 1 0,07

5 

24 0,180 0,180 

кондицион

ер 

1,000 1 0,07

0 

24 1,680 1,680 



электроча

йник 

1,000 1 0,01

5 

24 0,360 0,360 

холодильн

ик 

0,063 0 1,00

0 

24 1,500 0,000 

микроволн

овая печь 

1,000 0 0,01

5 

24 0,360 0,000 

всего  ( Р 

э.общ.с.= 

Ʃ Р 

э.общ.с. 

аренда/пол

ьзование(к

Вт/сутки);) 

          4,920 

3 МАУ «ИЦ 

Себеж-

Ресурс» 

компьютер 0,350 4 0,27

0 

24 2,268 9,072 256,284 4,627 

лампочки 0,040 1 0,20

0 

24 0,192 0,192 

принтер 0,100 3 0,07

5 

24 0,180 0,540 

кондицион

ер 

1,000 1 0,07

0 

24 1,680 1,680 

электроча

йник 

1,000 1 0,01

5 

24 0,360 0,360 

холодильн

ик 

0,063 0 1,00

0 

24 1,500 0,000 

микроволн

овая печь 

1,000 1 0,01

5 

24 0,360 0,360 

всего  ( Р 

э.общ.с.= 

Ʃ Р 

э.общ.с. 

аренда/пол

ьзование(к

Вт/сутки);) 

          12,204 

4 МКУ 

«ЦФБО и 

БО» 

компьютер 0,350 9 0,27

0 

24 2,268 20,412 568,008 10,255 

лампочки 0,045 6 0,20

0 

24 0,216 1,296 

принтер 0,100 5 0,07

5 

24 0,180 0,900 

кондицион

ер 

1,000 2 0,07

0 

24 1,680 3,360 

электроча

йник 

1,000 2 0,01

5 

24 0,360 0,720 

холодильн

ик 

0,063 0 1,00

0 

24 1,500 0,000 

микроволн

овая печь 

1,000 1 0,01

5 

24 0,360 0,360 



всего  ( Р 

э.общ.с.= 

Ʃ Р 

э.общ.с. 

аренда/пол

ьзование(к

Вт/сутки);) 

          27,048 

5 Админист

рация СП 

«Себежско

е» 

компьютер 0,350 0 0,27

0 

24 2,268 0,000 0,000 0,000 

лампочки 0,040 0 0,20

0 

24 0,192 0,000 

принтер 0,100 0 0,07

5 

24 0,180 0,000 

кондицион

ер 

1,000 0 0,07

0 

24 1,680 0,000 

электроча

йник 

1,000 0 0,01

5 

24 0,360 0,000 

холодильн

ик 

0,063 0 1,00

0 

24 1,500 0,000 

микроволн

овая печь 

1,000 0 0,01

5 

24 0,360 0,000 

всего  ( Р 

э.общ.с.= 

Ʃ Р 

э.общ.с. 

аренда/пол

ьзование(к

Вт/сутки);) 

          0,000 

6 Финансов

ое 

управлени

е 

администр

ации 

Себежског

о района  

компьютер 0,350 11 0,27

0 

24 2,268 24,948 660,49 11,925 

лампочки 0,045 14 0,20

0 

24 0,216 3,024 

принтер 0,100 6 0,07

5 

24 0,180 1,080 

кондицион

ер 

1,000 1 0,07

0 

24 1,680 1,680 

электроча

йник 

1,000 1 0,01

5 

24 0,360 0,360 

холодильн

ик 

0,063 0 1,00

0 

24 1,500 0,000 

микроволн

овая печь 

1,000 1 0,01

5 

24 0,360 0,360 

всего  ( Р 

э.общ.с.= 

Ʃ Р 

э.общ.с. 

аренда/пол

ьзование(к

Вт/сутки);) 

          31,452 

7 Админист

рация 

Себежског

о района  

компьютер 0,350 40 0,27

0 

24 2,268 90,720 3559,500 64,266 

лампочки 0,040 85 0,20

0 

24 0,192 16,320 

принтер 0,100 40 0,07 24 0,180 7,200 



5 

кондицион

ер 

1,000 25 0,07

0 

24 1,680 42,000 

электроча

йник 

1,000 13 0,01

5 

24 0,360 4,680 

холодильн

ик 

0,063 5 1,00

0 

24 1,500 7,500 

микроволн

овая печь 

1,000 3 0,01

5 

24 0,360 1,080 

всего  ( Р 

э.общ.с.= 

Ʃ Р 

э.общ.с. 

аренда/пол

ьзование(к

Вт/сутки);) 

          169,50

0 

    всего              5538,708 100,000 

». 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Себежского 

района от 13.01.2023 № 11 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Себежского района от 03.02.2020 № 36 «Об утверждении 

Методики расчёта размера возмещения расходов, связанных с предоставлением 

коммунальных услуг в передаваемых в аренду или в безвозмездное 

пользование нежилых помещениях недвижимого имущества муниципального 

образования «Себежский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

4. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

5. Обнародовать настоящее постановление путём размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

И.п. Главы района                                                                                А.В. Ляшкевич 

 

 

Верно: Бабенко 

 

 

 

 

 

 

 

 


